

CÂMARA DE VEREADORES DE ITAPETIM

CASA JOSÉ JORDÃO NETO

CNPJ - 11.476.256/0001-96

Poder Legislativo Municipal Câmara de Vereadores de Itapetim

Pauta da Ordem do Dia 27° Sessão Ordinária do Plenário do dia 27/09/2023

Matérias Submetidas à Leitura, Discursão e Votação.

Item 01

Tipo da Matéria e Número: Projeto de Lei Ordinário do Executivo N.º

016/2023.

Ementa: dispõe sobre a Tabela de pagamentos de indenização de despesa em razão de viagem e estadia realizada pelo Prefeito, Secretários Municipais,

Diretores, Assessores e demais servidores públicos Municipais.

Autoria: Chefe do Poder Executivo

Votação: Após Leitura do parecer das comissões o projeto foi votado e

aprovado por maioria Absoluta.

Item 02

Tipo da Matéria e Número: Indicação n.º 141/2023.

Ementa: Dispõe sobre solicitar a construção de uma praça e calçamento ao

lado do CRAS no bairro pousada. **Autoria:** Vereador Lailton Brito. **Votação**: Maioria Absoluta

Item 03

Tipo da Matéria e Número: Indicação n.º 142/2023.

Ementa: Dispõe sobre solicitar reforma de canteiro que fica em frente ao

Ginásio, com implantação de estacionamento em diagonal.

Autoria: Vereador Lailton Brito, subscrito por Jordânia Gracielle.

Votação: Maioria Absoluta

Item 04

Tipo da Matéria e Número: Indicação n.º 143/2023.

Ementa: Dispõe sobre solicitar instalação de equipamentos de educação física

na Praça João Miguel Arcanjo, no bairro Miguel Arraes.

Autoria: Vereador José Romão.

Votação: Maioria Absoluta

Item 05

Tipo da Matéria e Número: Indicação n.º 144/2023.

Ementa: Dispõe sobre solicitar implantação do programa Leite de Todos do

Governo do Estado no município de Itapetim.

Autoria: Vereadora Jordânia Gracielle.



CÂMARA DE VEREADORES DE ITAPETIM

CASA JOSÉ JORDÃO NETO

CNPJ - 11.476.256/0001-96

Votação: Maioria Absoluta

Item 06

Tipo da Matéria e Número: Indicação n.º 145/2023.

Ementa: Dispõe sobre solicitar realização de exames básicos de saúde nas

escolas do município.

Autoria: Vereadora Jordânia Gracielle

Votação: Maioria Absoluta

Item 07

Tipo da Matéria e Número: Moção de Homenagem Póstuma n.º 089/2023. **Ementa:** Dispõe sobre Moção de Homenagem Póstuma a senhora Maria

Madalena de Lima.

Autoria: Vereadora Jordânia Gracielle, subscrita por todos.

Votação: Maioria Absoluta

Item 08

Tipo da Matéria e Número: Moção de Homenagem Póstuma n.º 090/2023. Ementa: Dispõe sobre Moção de Homenagem Póstuma ao cidadão José

Anchieta de Lima.

Autoria: Vereadora Edilene Lopes, subscrita por todos.

Votação: Maioria Absoluta

Item 09

Tipo da Matéria e Número: Moção de Homenagem Póstuma n.º 091/2023. **Ementa:** Dispõe sobre Moção de Homenagem Póstuma ao senhor João Paulo Batista Alves.

Autoria: Vereador José Romão, subscrita por todos.

Votação: Maioria Absoluta

Diógenes Paes da Silva Júnior VEREADOR PRESIDENTE DA MESA DIRETORA